· CAMARA
, MUNICIPAL
• DE IBATIBA

AO EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBA TIBA/ES.

Indicação nº 109/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Sidimar Souza da Silva, no uso de suas atribuições legais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a instalação de
iluminação pública no campo da Comunidade Paraíso.

A presente solicitação se justifica pela intensa utilização do espaço pelos
moradores para atividades esportivas e de lazer, que ficam prejudicadas pela
ausência de iluminação adequada. A melhoria trará mais segurança, ampliará o
horário de uso do campo e proporcionará melhores condições para a prática
esportiva e convivência comunitária.

Diante do exposto, indico que o Executivo Municipal realize estudo técnico
e execute a instalação de postes e luminárias, preferencialmente com
tecnologia LED, garantindo eficiência e redução de custos de manutenção.

lbatiba/ES, 24 de novembro de 2025.

Vereador F: 1iS 3 j!){)J 5' -

JI-I / li ,1 c!2S- '

Â
(28) 3543-1806

WW\v.ibatiba.es.leg.br

Rua Luiz Crisp,m. 29, nº 29. Centro. lbat1ba/ES